

Rejonowe Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe w Lesznie obchodziło swe 45-lecie. Jubileusz był okazją do wręczenia organizacji wyróżnienia „Zasłużony dla powiatu leszczyńskiego”.

WOPR powstał w 1962 r. w celu zorganizowania ochotniczych służb strzegących bezpieczeństwa nad wodą. Z czasem przejął wszelkie sprawy związane z ratownictwem - oprócz udzielania pomocy w zagrożeniach życia, także prowadzenie promocji bezpieczeństwa kąpeli, upowszechnianie nauki pływania i szkolenie ratowników do udzielania doraźnej pomocy.

Rejonowe WOPR nadzoruje obecnie w czterech powiatach kilkanaście miejsc wykorzystywanych do kąpeli, pięć pływalni krytych, dwie odkryte i kilka wypożyczalni sprzętu wodnego. Użytkuje stacje wodne w Górznie, Gołanicach, Cichowie i Nowym Dębcu oraz prowadzi kilkanaście drużyn WOPR. Ratownicy zabezpieczają imprezy masowe organizowane nad wodą, a także wiele innych. Uczestniczą w festynach, pokazach i ćwiczeniach ratownictwa, organizują pogadanki w szkołach, na obozach harcerskich i szkolnych biwakach. Zabezpieczają regaty żeglarskie, spływy kajakowe, organizują naukę pływania, zawody pływackie, szkolenia w szkołach i zakładach pracy. Uczestniczą w patrolach wodnych służb mundurowych na akwenach wodnych. WOPR-owcy co roku przeprowadzają kilkadziesiąt akcji, podczas których ratują ludzkie życie i znacznie większą liczbę interwencji.

Rejonowe WOPR od 45 lat aktywnie dba o bezpieczeństwo mieszkańców m.in. powiatu leszczyńskiego. W tym czasie w szeregach organizacji społecznie pracowały setki ratowników. Podczas jubileuszu WOPR przyznano liczne nagrody i odznaczenia. Zbigniew Bernard otrzymał wyróżnienie ministra sportu i turystyki „Zasłużony dla Turystyki”, złote odznaki „Błękitnego Krzyża” Zasłużony dla R-WOPR Leszno otrzymali: Piotr Rapacz, Maciej Janowicz, Anna Kaleta, Ryszard Maliszewski oraz Piotr Smoczyk. Rada Powiatu Leszczyńskiego wyróżniła leszczyński WOPR tytułem „Zasłużony dla powiatu leszczyńskiego”.

- Przyznanie wyróżnienia to zbiorowe uhonorowanie instytucji, bez której trudno dziś wyobrazić sobie prawidłowe zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu leszczyńskiego oraz przebywających na jego terenie gości - tłumaczy Jan Szkudlarczyk, przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego.

Fot. A.Cieślik

{gallery}2017/artykuly/Leszno\_WOPR\_2017,width=250,height=250,resize\_images=1,width\_image=800,height\_image=600{/gallery}